
Id: A01F3D6A-5249-451F-873D-1BDA1CAFE202. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 9797 

- Data ogłoszenia:  21 grudnia 2022 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9797  

 

UCHWAŁA NR XLV/335/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 212, 235 – 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (tekst jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/248/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 16 grudnia  2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości: 82.318.678,79  zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  79.595.235,05 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.723.443,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 17.679.536,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały 

1a) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 18.500,00 zł, dotacje celowe na realizację 

zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 

59.599,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  13 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 770.693,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 7.638.740,88 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości:  2.289.815,90 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2022 rok w wysokości: 84.686.137,55 zł, z  

tego: 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9797


Id: A01F3D6A-5249-451F-873D-1BDA1CAFE202. Podpisany Strona 2 

 

1) wydatki bieżące w wysokości: 76.026.082,10 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości:  8.660.055,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 17.678.898,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

1a) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł, wydatki na realizację zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 59.599,80 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 898.500,00 zł,  zgodnie  

z załącznikiem Nr 6 uchwały, 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie : 7.888.747,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 2.289.815,90 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 14 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: A01F3D6A-5249-451F-873D-1BDA1CAFE202. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1. 2. 3. 4. do uchwały Nr XLV/335/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zalacznik1.2.3.4. pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zalacznik1.pdf


Id: A01F3D6A-5249-451F-873D-1BDA1CAFE202. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę: 201.030,88 zł 

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych.  

Zwiększenie w § 0340 – 80.000,00 zł (wyższe wykonanie od planu wpływów od środków transportowych). 

Zwiększenie dochodów ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

(ustawa z dnia 15.09.2022 o szczególnych rozwiązywania w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacja na rynku paliw)  

Dz.  400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Rozdz. 40095 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 2180 o kwotę:  39.430,88 zł  na realizację wypłat dodatku węglowego dla podmiotów 

wrażliwych.  

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 2180 o kwotę:  81.600,00 zł  na realizację wypłat dodatku węglowego dla gospodarstw 

domowych.      

 

Na podstawie wyjaśnień Ministerstwa Finansów z dnia 14.12.2022 r. dotyczące klasyfikowania  

sprzedaży paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z dnia 27 października  

2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych dokonuje się zmian w 

uchwale budżetowej polegającej na:   

Dz.  400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Rozdz. 40095 Pozostała działalność  

Zwiększenie po stronie dochodów kwotę: 2.000.000,00 zł w tym w § 0840 - 1.500.000,00 zł, w § 0970 - 

500.000,00 zł  

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Zmniejszenie po stronie dochodów w § 0970 kwotę: 2.000.000,00 zł  

 

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie o kwotę: 201.030,88  zł    

Zwiększenie wydatków ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

(ustawa z dnia 15.09.2022 o szczególnych rozwiązywania w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacja na rynku paliw)  

Dz.  400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Rozdz. 40095 Pozostała działalność  

Zwiększenie o kwotę:  39.430,88 zł  na realizację wypłat dodatku węglowego dla podmiotów wrażliwych, w 

tym: § 2970 – 38.657,73 zł, § 4010 – 646,72 zł, § 4110 – 110,59 zł, § 4120 – 15,84 zł.  

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Zwiększenie o kwotę:  81.600,00 zł  na realizację wypłat dodatku węglowego dla gospodarstw domowych, 

w tym: § 3110 – 80.000,00 zł, § 4010 – 1.337,00 zł, § 4110 – 230,00 zł, § 4120 – 33,00 zł.)  

 

Na podstawie wyjaśnień Ministerstwa Finansów z dnia 14.12.2022 r. dotyczące klasyfikowania  

sprzedaży paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z dnia 27 października 

2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych dokonuje się zmian w 

uchwale budżetowej polegającej na:   

Dz.  400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 



Id: A01F3D6A-5249-451F-873D-1BDA1CAFE202. Podpisany Strona 5 

 

Rozdz. 40095 Pozostała działalność  

Zwiększenie po stronie wydatków  kwotę: 2.000.000,00 zł w tym w § 4210 - 1.500.000,00 zł, w § 4300 - 

500.000,00 zł  

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Zmniejszenie po stronie wydatków kwotę: 2.000.000,00 zł w tym w § 4210 - 1.500.000,00 zł, w § 4300 - 

500.000,00 zł  

 

Pozostałe zmiany w wydatkach budżetu na rok 2022  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie w § 4270 o kwotę: 80.000,00 zł  (wykonanie dodatkowych prac remontowych dróg gminnych – 

wynikające z protokołu konieczności)  

Wydatek majątkowy   

Nabycie gruntu pod drogę  gminną – działka nr 654/7 obręb Rakoniewice (§ 6060 - 11.000,00 zł)  

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne      

Wydatek majątkowy  

Nabycie gruntu pod drogę  wewnętrzną  – działka nr 96/1 i 96/2 obręb Drzymałowo (§ 6060 - 12.000,00 zł) 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zmniejszenie w § 4300 o kwotę: 6.000,00 zł (niewykorzystane środki związane z podziałem gruntów). 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, dróg  

Wydatek majątkowy  

Zadanie „Budowa punktów świetlnych na terenie gminy Rakoniewice”  zmniejszenie w § 6050 – 23.000,00 zł  

(nie będą w pełni wykorzystane)  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie w § 4270 o kwotę: 6.000,00 zł, naprawa instalacji nawiewno - wywiewnej Hala Widowiskowo-

Sportowa 

 


